
Referat og dagsorden – Grøntudvalgsmøde (april 2026) 

Dato: 14. april 2026 
Tid: 09:00 – 11:00 
Sted: Fælleshuset 

Deltager: Fethi Hanci (bestyrelsesmedlem & formand for grønudvalg), Wagn B. Jensen (formand for 
bestyrelsen), Camilla V. Pehrson (driftsleder), Poul Birck (suppleant), Jeanne (gartner), Allan (leder i 
HRH), Palle (direktør i HRH, Anita Boulier (beboer i afd.).  

 

1. Velkomst 

Mødet blev indledt med godkendelse af dagsordenen. Referatet fra mødet den 16. februar 2026 blev 
ligeledes godkendt uden bemærkninger. 

Derudover har udvalget fået et nyt frivilligt medlem, Anita.  

 

2. Opfølgning på tidligere beslutninger 

Der blev fulgt op på sagen om ege- og bøgetræet bag fælleshuset. HRH har tidligere besigtiget træet og 
vurderer, at der ikke er forhold, der giver anledning til bekymring. 

 

3. Status på de grønne områder 

Der arbejdes aktuelt med beskæring og ukrudtsbekæmpelse i bede, og græsslåningen forventes 
igangsat i næste uge. Arbejdet udføres pt. med to ekstra medarbejdere og bemandingen er aktuelt på 7 
medarbejdere i området. 

Muligheden for anvendelse af robotplæneklippere er blevet overvejet, men vurderes på nuværende 
tidspunkt ikke at være rentabel, bl.a. fordi robotterne kan have vanskeligt ved at krydse stier. HRH 
arbejder fortsat med at undersøge mulighederne.  

 

4. Planlægning af grønne aktiviteter og projekter 2026 

Træpleje og beskæring 

Drøftelserne vedrørte blandt andet træpleje og behovet for knopbeskæring. Træerne blev 
knopbeskåret sidste år, men dette er endnu ikke udført i år, og behovet vil blive vurderet nærmere. 

Der er desuden delte opfattelser af ansvaret for vedligeholdelsen af de grønne områder omkring 
fuglelegepladsen, som deles mellem Ishøj Boligselskab og AAB. Der planlægges derfor et møde med 
den nye formand for Ishøj Boligselskab med henblik på at afklare snitfladerne. 

Ved Ågården omkring nr. 70 er beplantningen, herunder taxbuske, buksbom og træer, vokset kraftigt til. 
Gartnerne skal derfor foretage en udtynding og sikre, at beplantningen holdes væk fra vinduerne. 

 



Volden bag købmanden 

Projektet ved volden bag købmanden blev drøftet. Projektlederen har opsagt sin stilling, og formanden 
afholder et overleveringsmøde inden fratrædelsen. Herefter fastlægges de videre rammer for projektet. 
Det blev samtidig bemærket, at gårdspladsen først kan ryddes, når lejerne er fraflyttet. 

Legepladser og legeredskaber 

I forhold til legeredskaber blev det aftalt, at driftslederen og formanden i fællesskab vurderer opgavens 
omfang og iværksætter nødvendige tiltag. Rengøring af legeredskaber håndteres løbende og 
indarbejdes ikke i et fast årshjul, da der er tale om en tillægsopgave. 

Blæksprutte-legepladsen er særligt udfordret af algevækst som følge af begrænset sollys. HRH har 
allerede foretaget delvis rensning, og der ses på yderligere tiltag, herunder eventuel beskæring eller 
styning af træer. Fethi følger op i dialog med Jeanne. 

Ukrudtsbekæmpelse 

Ukrudtsbekæmpelsen er påbegyndt og forventes intensiveret fra næste uge. 

For parkeringsarealerne blev det drøftet, at skumbehandling fremstår som en mere effektiv og 
miljøvenlig løsning. HRH indhenter prisoverslag, idet behandlingen kræver løbende gentagelse. 

Bemanding i vækstsæsonen 

I perioder med græsslåning vil bemandingen blive øget til ca. 7–8 medarbejdere efter behov i den 
grønne sæson. Ellers er der minimum 5-6 medarbejdere som udgangspunkt.  

 

5. Affald og renholdelse i området 

Storskrald og affaldshåndtering 

Affaldshåndteringen, særligt ved storskraldsrummene, blev drøftet indgående. Ved Strandgården nr. 
20 og 22 fungerer sorteringen ikke tilfredsstillende, og løsningen er at opsætte flere containere. 

Det blev samtidig vurderet, at storskraldsrummene ikke kan nedlægges på nuværende tidspunkt, da 
det vil medføre, at affald i stedet efterlades i boliggaderne. 

Der har tidligere været en periode, hvor affaldshåndteringen fungerede tilfredsstillende, men niveauet 
er forværret – særligt hen over påsken. Derudover opleves udfordringer med beboere fra 
Strandgårdsparken, som benytter faciliteterne og tager madaffaldsposer, der er tiltænkt afdeling 55. 

På længere sigt kan en genbrugsstation være en løsning, men der skal tages hensyn til beboere med 
nedsat mobilitet. Der arbejdes derfor videre med alternative løsninger. 

HRH oplyste, at løst affald sorteres, mens affald i lukkede sække ikke håndteres. 

Skraldebøtter i boliggaderne 

Opsætningen af skraldebøtter i boliggaderne er påbegyndt, men endnu ikke afsluttet. 

 



Affaldsløsning ved ungdomsboliger 

Ved ungdomsboligerne på Ishøj Boulevard skal driften i samarbejde med bestyrelsen udarbejde et 
forslag til en affaldsløsning, inspireret af løsningen i rækkehusområderne. 

 

6. Opfølgning på øvrige driftsforhold 

Der foretages løbende oprydning i cykelskure. 

I forhold til parkering af motorcykler i cykelskure, særligt i Strandgården, blev det besluttet, at 
formanden kontakter politiet for afklaring. 

7. Eventuelt 

Der blev rejst en problemstilling vedrørende ophold i kælderrum, herunder affald. Politiet har tidligere 
oplyst, at de ønsker at blive kontaktet, når personer opholder sig i rummene.  

 


